
Número 50 Lunes 3 de Marzo  Año 2014

DE LA PROVINCIA DE TOLEDO
Depósito Legal: TO - 1 - 1958                                                 Franqueo Concertado: Núm. 45/2

A Y U N T A M I E N T O S

MAGÁN

Asunto: Incoación de expediente de baja de oficio en el Padrón Municipal de Habitantes por
inclusión indebida

En relación al asunto referenciado, y conforme a la obligación de los Ayuntamientos de
realizar las gestiones oportunas a fin de comprobar la continuidad de la residencia de los
ciudadanos y, si procediese, a iniciar el correspondiente procedimiento de baja de oficio.

Habiendo comprobado por los medios que marca la legislación, el incumplimiento del artículo
54 del Reglamento de Población y Demarcación Territorial de las Entidades Locales, es por lo
que, siguiendo instrucciones dictadas por el Instituto Nacional de Estadística al respecto se
propone el inicio del correspondiente expediente de baja de oficio.

Visto cuanto antecede y sobre la base de las facultades que la legislación me confiere al
efecto, y en concreto el artículo 72.1 del Reglamento de Población y Demarcación Territorial de
las Entidades Locales, aprobado por el Real Decreto 1630 de 1986, de 11 de julio, resuelvo:

1.- Iníciese expediente de baja por inclusión indebida en el Padrón Municipal de Habitantes
de los siguientes afectados:
Nombre y apellidos N.I.E.
Yamell Rodriguez Gonzalez X-07919226-G
Elena Penciu 15049791 Pasaporte
Cecilia Loasses AN8713593Pasaporte
Constantin Lucian Niculescu Y-00202549-W
Damian Doru Stefan X-09858527-Z
Joanna Portanova X-04404343-G
Carla Portanova Paulette X-03506381-P
Adrian Ioan Dumitras X-06270197-Y
Cornel Ion Danaila Y-00163094-S
Justina Altagracia Santana de Garcia X-06609877-E
Sarahi Katushka Bustamante Portanova X-04546547-E

2.- Comunicar a los afectados mediante publicación en el tablón de edictos del Ayuntamiento
y «Boletín Oficial» de la provincia de Toledo, la incoación del expediente de baja de oficio.

3.- Habilitar un plazo de quince días, a contar desde el siguiente a la publicación en el tablón
de edictos del Ayuntamiento y «Boletín Oficial» de la provincia de Toledo, a los efectos de que,
en caso de desacuerdo, formulen las alegaciones y presenten los documentos y justificantes
que estimen pertinentes, en orden a acreditar la residencia en este municipio el mayor número
de días al año.

4.- Remitir comunicación, una vez efectuados los trámites anteriores, al Consejo de
Empadronamiento del Instituto Nacional de Estadística, para que adopte la decisión al respecto
sobre la procedencia de baja de oficio.

5.- Dar cuenta al pleno del Ayuntamiento en cumplimiento de lo establecido en el artículo 42
del ROF.

Contra el acto anteriormente expresado, que es definitivo en vía administrativa, podrá
interponerse, en el plazo de dos meses contados a partir del día siguiente al de recibo de esta
notificación, recurso contencioso-administrativo, ante el Juzgado de lo Contencioso-
Administrativo de Toledo. No obstante, si lo estima oportuno, podrá interponer recurso
potestativo de reposición ante el mismo órgano que lo hubiere dictado, en el plazo de un mes
a partir de la notificación presente, advirtiéndole expresamente, que no podrá interponer recurso
contencioso-administrativo, hasta que sea resuelto expresamente, o se haya producido la
desestimación presunta del recurso de reposición, en caso de presentarse.

Magán 14 de febrero de 2014.- El Alcalde (firma ilegible). Ante mí: La Secretaria (firma
ilegible).

N.º I.-1636


